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Ett barn blir oss fött

Kyrkobladet    
         Svenska kyrkan i Kungälv och Ytterby
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?Visste du att...?
Drygt 26.500 namnunderskrifter för klimaträttvisa 
har lämnats till Stefan Löfvén. Namnlistorna, som bland annat 
funnits i våra kyrkor, är en del i den internationella kampanjen 
”Act now for climate justice”.

Förra julen samlade Svenska kyrkan in drygt 39 miljoner 
kronor under julkampanjen med temat ”Låt fler få fylla fem!”. 
Hur mycket blir det i år? Var gärna med och ge ett bidrag.

Du kan läsa mer och se filmklipp om årets julkampanj på www.
svenskakyrkan.se/julkampanjen

martin lindh, kyrkoherde

Ljus i mörkret!
Innehåll

Bilden på framsidan:
Alfred Bäcker var en av dem som 
spelade rollen som Jesusbarnet 
på årets julvandring i Ytterby 
församlings hem.
foto: ulrika algesund
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 diakonen ”Det är en symbol för en epok  

– den då vi börjat samarbeta... 

leif larsson, s. 7

Det folk som vandrar i mörkret 
… Så börjar en av julens mest 
kända bibelläsningar. Visst 

känner vi av den mörka årstiden 
med korta dagar och långa nätter. 
Men det mörker som allt mer präg-
lar utvecklingen i världen och många 
nyhetssändningar är mycket tyngre 
att bära. Många har svårt att se något 
hopp.

Det är mitt i detta mörker som vi 
nås av julens budskap. Det folk som 
vandrar i mörkret ser ett stort ljus! Ib-
land tänker vi att vi kan hoppas när 
problemen löst sig och allt ser bra 
ut. Men här handlar det istället om 
ett hopp trots att det ser ut som det 
gör, trots att det finns så lite att hop-
pas på.

De nästan tre tusen år gamla orden 
blir rykande aktuella när de beskri-
ver våldet, förtrycket och krigen som 
måste få ett slut. Därför får vi löftet. 
Ett barn blir oss fött … och detta är 
hans namn … Fredsfursten. 

Ljuset i mörkret är Jesus. Det är 
hans födelse vi firar när det är Jul. 
Det går att dölja hans utmanande liv 
och budskap och bakom glitter och 
mys. Men när han istället får börja 
forma våra liv, våra värderingar och 
livsmönster händer något. Då börjar 
vi ana det ljus som lyser, trots allt 
mörker.

Börja julen i kyrkan
Att samlas i kyrkan är en fin start på julen. På julafton kl 11 blir det traditionellt 
julspel i Kungälvs kyrka. Och i Ytterby kyrka är alla barn och familjer välkomna 
till ”Samling vid krubban” kl 10, där barnen får vara med och ställa i ordning 
krubban.

Se julens alla gudstjänster på s. 6
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Det går att  
göra skillnad

Några slantar i en mugg. En liten 
insats för en medmänniska. Men vad 
ligger egentligen bakom muggen. 
Kan jag påverka orsakerna? Kan vi 
förändra hopplösa livssituationer 
för människor som bor tillsammans 
med oss i EU?

text: linus åsemyr 
foto: lennart åkerlund

För drygt ett år sedan hölls ett möte på 
Mimers hus för att samla engagerade 
som ville hjälpa dem som tigger i Kung-
älv. Resultatet blev en samverkansgrupp 
med både privatpersoner och repre-
sentanter från kyrka, föreningar och 
näringsliv. Samverkansgruppen arbetar 

både här i Kungälv och med att lång-
siktigt stödja och verka för lösningar på 
situationer som tvingar folk att tigga.

Lennart Åkerlund som arbetar på 
Kyrkornas Omsorgscentrum – Kontakten 
är en av dem som är med i arbetet. 
Han berättar att de flesta som kommit 
till Kungälv för att tigga kommer från 
Pleven-regionen i norra Bulgarien, EU:s 
kanske fattigaste land, med en arbetslös-
het på över 40% och mycket låga löner. 
Romer är ofta dåligt sedda och har där-
för extra svårt att få arbete. Många sak-
nar dessutom helt utbildning eftersom 
skolan ofta ligger långt från de fattigaste 
områdena. Det gör att många inte ser 
några andra möjligheter än att tigga för 

Stefan Stefanov och Gun-Marie Daun på besök hos Maria och hennes familj i Pavlikeni.

att försörja sina familjer och kanske få 
råd till en utbildning för sina barn.

En del i arbetet här i Kungälv är att 
erbjuda alternativ till att tigga. Alterna-
tiv där man kan mötas i ögonhöjd. En 
del i det arbetet är Gula villan vid polis-
huset. Den funger som en social träff-
punkt där man kan baka, snickra, prata 
och lära sig lite svenska. Det har också 
ordnats ett par marknader på Vita 
fläcken där intäkterna bland annat gått 
till att förbättra situationen i Bulgarien.

Lennart berättar att man i somras fick 
kontakt med Bulgarian Aid Mission 
(BAM), en organisation med koppling-
ar till Sverige som arbetar bland fattiga 
i Bulgarien. Det är en handlingskraftig 
organisation med stort kontaktnät på 
plats. Bland annat driver de 11 second-
handbutiker runt om i Bulgarien som 
erbjuder billiga kläder och genererar 
arbeten. Intäkterna går till en rad pro-
jekt. Många med inriktning mot vård, 
utbildning och arbete, andra med mer 
direkt hjälp genom att dela ut kläder 
och andra förnödenheter.

Resan
I oktober reste Lennart Åkerlund, Tord 
Nordblom, Gun-Marie Daun och Ilona 
Waern från samverkansgruppen till 
Bulgarien för att se på plats vad vi i 
Kungälv skulle kunna bidra med. Till-

”Gettot” i Lukovit.
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sammans med Stefan Stefa-
nov från BAM fick de se både 

de stora behov som finns och många 
bra exempel på insatser som kan göras. 
Gruppen passade även på att besöka 
några av dem de lärt känna här i Kungälv.

Stefan tog bland annat med gruppen 
till en familj där BAM hjälpt till med 
utbildning. Två söner som var elektri-
ker gick en entreprenörsutbildning och 
pappan hade fått hjälp av BAM att starta 
ett företag som tillverkar betongplat-
tor. Produktionen gick bra, men de fick 
hämta vatten lång väg, för vattnet hade 
blivit avstängt i fastigheten. Här kunde 
samarbetsgruppen direkt stödja projek-
tet med hjälp av pengarna från höstens 
skördemarknad.

Projekten
I vissa fall är det väldigt små insatser 
som kan förändra villkoren för en fa-
milj eller ett bostadsområde. I andra fall 
krävs större långsiktiga insatser. ”Take 
me to school” är ett projekt som plane-
ras i romernas getto-liknande stadsdel i 
utkanten av Lukovit. Tanken är att star-
ta ett center dit romska barn kan kom-

ma varje skoldag och äta frukost. Däri-
från får de skjuts i minibuss till skolan 
och efter skoldagens slut körs de tillbaks 
till centret där de får lunch, läxhjälp och 
undervisning i engelska och datakun-
skap. Målet för projektet är förutom ut-
bildning för barn även att skapa arbete 
åt romer som anställs i projektet (lärare, 
chaufför och kokerska). Budget för det 
här projektet är 215.000 kronor per år.

”Take me to school” är ett av fem pro-
jekt som gruppen från Kungälv planerar 
att finansiera. Det andra större projektet 
som valts ut handlar om yrkesutbild-
ning. Kvalificerade lärare hyrs in och 
efter utbildningen betalar BAM lönen 
för de nyutbildade de första sex måna-
derna. Gruppen fick se exempel på den 
har typen av projekt på ett av hotellen 
där de övernattade. Där arbetade två 
personer som fått jobb genom BAM:s 
yrkesutbildningar.

Kungälv
Just nu pågår ett intensivt arbete med att 
rekrytera sponsorer som vill vara med 
och finansiera projekten. Tord Nord-
blom, tidigare präst i Ytterby, och Len-

nart Åkerlund åker runt och berättar 
om resan och projekten. I foldern som 
samverkansgruppen tagit fram berättar 
fyra Kungälvsprofiler varför just de är 
med och stödjer arbetet. På frågan om 
lilla Kungälv kan göra skillnad för fat-
tiga romer i Bulgarien svarar Christian 
Boëthius, SEB: ”Ja, absolut men vi be-
höver bli många fler. Inte bara några få 
här i Kungälv. Ingen 
kan göra allt, men 
alla kan göra något. 
Då kan vi uträtta 
något stort.” Tord 
hoppas på att kun-
na få med många 
fler som kan bidra 
i stort och smått. 
Målet är att kunna 
få in sammanlagt 
500.000 till pro-
jekten som drivs 
av Bulgarian Aid 
Mission.

Givetvis är Svenska kyrkan med i 
det här arbetet. Bland annat genom att 
personal och ideella hjälper till i Gula 
villan, och att kyrkan täcker vissa om-
kostnader, bland annat i samband med 
resan till Bulgarien. 

Vill du också engagera dig för att göra 
skillnad för några av de mest utsatta 
medborgarna i EU? Vill du vara med 
som volontär? Eller ditt företag kanske 
vill vara med som sponsor för något av 
projekten?  Det nätverk som hitintills 
arbetat med ”Hjälp till EU-medbor-
gare” håller nu på att omvandlas till 
en ideell förening. Kontaktperson till 
gruppen är Tord Nordblom som kan 
nås på e-post tord.nordblom@tele2.se 
eller telefon 070-657 24 69.

Gruppen på väg till romernas stadsdel i Lukovit

Lokal lämplig för projektet 
”Take me to school”
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Herrens bön.

Nästan i slutet av Vår Fader hand
lar bönen om det onda. Om allt det 
som inte är som det borde vara i vår 
värld och i våra liv.

text: evelina johansson

Många, även av dem som inte 
har vanan inne att be, vänder 
sig spontant till Gud i kris, när 

det som gör ont kommer påtagligt, hot-
fullt och smärtsamt nära. Det är klokt. 
Vi är på många sätt inte vårt klokaste 
jag i samband med svåra händelser, 
men den spontana bönen är ett vishets-
tecken. Herren är en hjälp i nöden som 
aldrig svikit (Ps. 46:2). Ändå kommer 
bönen om räddning från det onda, som 
är så vanlig, allra sist bland alla böne-
ämnen i Herrens bön.

Ofta tänker vi kanske på ondska i form 
av det onda i världen – olika yttre om-
ständigheter som plågar och skadar oss. 
Vi kan tycka oss se ondskan så tydligt 
på tv-nyheterna: Svält, krig och kata-
strofer. Sådant ber vi Herren rädda oss 
från med den här bönen. På det sättet 
gränsar den till bönen om det dagliga 

... utan rädda  
oss från det onda

pg 90 01 22-3   |  bg 900-1223

LÅT FLER FÅ FYLLA FEM!

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr. Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Sisipho Sakawula 
är tre år och bor i ett av Kapstadens fattigaste områden. De första fem åren 
är de sköraste, då är mat, rent vatten och hälsa avgörande. Ge en gåva för  
alla barns rätt till ett tryggt liv!

Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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brödet som vi behöver. Att få det som 
behövs och slippa det som skadar är 
delvis två sidor av samma mynt. 

Bönen handlar också om rädd-
ning från det onda bortom världen. 
Aposteln Paulus skriver att det inte 
är mot varelse av kött och blod som 
vi kämpar när vi kämpar mot ond-
skan, utan mot ondskans andekrafter i 
himlarymderna. (Ef. 6:13). På det sät-
tet gränsar den här bönen till ”Låt ditt 
rike komma”/”Tillkomme ditt rike”. Vi 
ber att Gud ska befria oss från allt in-
flytande från onda makter för att istället 
omsluta oss med sitt goda styre. Vi ber 
i tro på att Jesus med sin död och upp-
ståndelse i en mening redan besegrat 
Ondskans makt.

Jag möter också det onda inom mig 
själv. Gör er av med all elakhet, vrede 
och häftighet, med skymford och föro-
lämpningar och all annan ondska, står 
det i Efesierbrevet. Ondska är inte bara 
mord och miljöförstöring, ondska är 
också förolämpningar, onda rykten, 
småsinta tankar – sådant som kommer 
inifrån. Också det onda behöver vi bli 
räddade ifrån.

Alla de här tre aspekterna hänger ihop. 
Det finns lite av ett moment 22 mellan 
världens onda och det onda inom oss. 
Människors ondska skapar krig och 
svält. Strid och hunger kan föda mer 
ondska i såväl förövare som offer. Ond-
skans andemakter lär väl både applå-
dera och heja på denna olustiga spiral. 

Gud däremot, Han vill och kan bryta 
spiralen. Därför vill Han också att vi 
skall vända oss till Honom och be ”räd-
da oss från det onda”/”Fräls oss ifrån 
ondo”. Han vill att vi ska söka vår hjälp 
hos Honom. Gud är min hjälpare, Her-
ren är mitt stöd. (Ps. 54:6)

Bönen som ligger så nära till hands 
för såväl van som ovan bedjare, passar 
kanske ändå ganska bra allra sist. Den 
förutsätter ju egentligen allt det som vi 
tidigare bett om. För att vi ska kunna 
räddas från det onda behöver Guds rike 
komma till oss, Hans vilja ske, Hans 
namn och väsen hållas heligt bland oss. 
Vi behöver få och ge det dagliga brödet, 
vi behöver bevaras från övermäktiga 
frestelser och vi behöver förlåta och ta 
emot Guds förlåtelse. .
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Julens gudstjänster
Kungälvs kyrka
Gudstjänst söndagar kl 11 med barn
samling och kyrkkaffe.
söndag 20 december
Gudstjänst kl 11, Martin Lindh.
julafton 24 december
Julspel kl 11, Per Wallin.
Julbön kl 17, Lennart Johnsson.

Ytterby kyrka
Gudstjänst söndagar kl 10 med 
kyrkkaffe. Aftonbön onsdagar kl 
20.30.
söndag 20 december
Gudstjänst kl 10, Gabriel Bengtsson.
Musikgudstjänst kl 18: Vi sjunger in ju-
len, Gabriel Bengtsson. Kom och sjung 
julens kända julsånger och julpsalmer 
tillsammans med Ytterby kyrkokör och 
Gustav Andersson på trombon. 
julafton 24 december
Samling vid krubban kl 10, Gabriel 
Bengtsson.
Midnattsmässa kl 23.30, Per-Olof Holm 
juldagen 25 december
Julotta kl 7, Gabriel Bengtsson. Kyrko-
kören, Jan Eliasson på trumpet.
Högmässa kl 16, Gabriel Bengtsson. 
Körsång.
annandag jul 26 december
Gudstjänst kl 10, Martin Lindh.
söndag 27 december
Gudstjänst kl 10, Per-Olof Holm.
nyårsafton 31 december
Nyårsbön kl 18, Lennart Johnsson.
nyårsdagen 1 januari
Gudstjänst kl 10, Per-Olof Holm.
söndag 3 januari
Högmässa kl 10, Gabriel Bengtsson.
trettondedag jul 6 januari 
Gudstjänst kl 10, Martin Lindh.

Kastalakyrkan
Gudstjänst söndagar kl 10 med 
kyrkkaffe. Mässa tisdagar kl 20.30.
söndag 20 december
Högmässa kl 10, Per Wallin.
julafton 24 december
Midnattsmässa kl 23.30, Per Wallin.
juldagen 25 december
Högmässa kl 11, Filip Lindstrand. Lo-
visa Hällström, tvärflöjt. Kastala-kören.
annandag jul 26 december 
Högmässa kl 10, Sigvard Möller.
söndag 27 december
Gudstjänst kl 10, Martin Lindh.
söndag 3 januari
Högmässa kl 10, Filip Lindstrand.
trettondedag jul 6 januari
Musikgudstjänst kl 18, Per-Olof Holm. 
Julmusik med Kungälvs manskör och 
solosång av Cecilia Dalby.

Munkegärdekyrkan
Högmässa söndagar kl 17 med kyrk
kaffe. Bön söndag kl 16.
lördag 19 december
Sjung in julen kl 17, Filip Lindstrand 
med flera. Vi lyssnar till och sjunger 
kända julsånger och -psalmer tillsam-
mans. Nema Vinkeloe med flera med-
verkar med sång. Filip Lindstrand och 
Kristina Sikström håller i programmet. 
Dessutom julfika med mera.
söndag 20 december
Högmässa kl 17, Martin Lindh.
juldagen 25 december
Högmässa kl 17, Filip Lindstrand. Sång 
Nema Vinkeloe.
söndag 27 december
Gudstjänst kl 17, Martin Lindh
söndag 3 januari
Högmässa kl 17, Filip Lindstrand.
trettondedag jul 6 januari 
Högmässa kl 17, Martin Lindh.

juldagen 25 december
Julotta kl 7, Evelina Johansson. Kam-
markören sjunger.
Julsångsgudstjänst kl 16, Evelina Jo-
hansson. Julkören och solister.
annandag jul 26 december
Gudstjänst kl 11, Per Wallin.
söndag 27 december
Högmässa kl 11, Evelina Johansson.
nyårsafton 31 december
Nyårsbön kl 17, Lennart Johnsson.
Mässa kl 23.30, Gabriel Bengtsson. Vi 
firar nyårsnattsmässa tillsammans med 
studentföreningen Credos nyårsläger.
nyårsdagen 1 januari
Gudstjänst kl 11, Sigvard Möller.
söndag 3 januari 
Högmässa kl 11, Evelina Johansson.
trettondedag jul 6 januari
Högmässa kl 11, Per-Olof Holm.
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”… en helig allmännelig kyrka” säger 
vi i trosbekännelsen. Då pratar vi inte 
om samfundet Svenska kyrkan, utan 
om något mycket större. En världs
vid kyrka med många olika samfund. 

text och bild: linus åsemyr

Även om samfunden inte är över-
ens om allt finns det ändå mycket 
som är gemensamt. Här i Kung-

älv tar det sig bland annat uttryck i att 
Svenska kyrkan, Equmeniakyrkan (som 
tidigare hette Missionskyrkan) och 
Pingstkyrkan samarbetar i flera olika 
sammanhang och firar gudstjänster till-
sammans.

Till exempel samarbetar kyrkorna 
med gudstjänster på äldreboenden i 
Kungälv och på Kontakten. Ett annat 
viktigt område är skolorna, där Skol-
kyrkan är ett samarbete. Även i an-
nonsering och på tillställningar som 
Kungälvsmässan står samfunden ofta 
tillsammans. Det finns även en gemen-
sam reklamfilm och hemsida för alla 
kyrkornas konfirmandarbete på www.
konfirmandikungalv.se

Paradisträdet
En symbol för det ekumeniska samar-
betet i Kungälv är äppelträdet vid Kung-
älvs kyrka.  Det är en gåva från de två 
frikyrkorna våren 1994. Kungälvs-Pos-
ten rapporterade när ”paradisträdet” 
planterades med gemensamma krafter 
av missionspastor Leif Larsson, pingst-
pastor Rune Axelsson och kyrkoherde 
Stig Jarlby. ”Det är en symbol för en 

epok – den då vi börjat samarbeta och 
som man kan säga startade nu i början 
av 90-talet” sa Leif Larsson då. Det som 
gör just det här trädet till en så bra sym-
bol är att det har en stam, men bär tre 
olika sorters äpplen.

Nattvardsgudstjänst
En av de stora händelserna i Kungälvs 
kyrkor är den årliga ekumeniska natt-
vardsgudstjänsten en söndag januari. 
De vanliga söndagsgudstjänsterna i 
våra olika kyrkor är sammanlysta till en 
gemensam gudstjänst som alla samfun-
den får vara med och sätta sin prägel på. 

I vinter, den 17 januari kl 11, är det i 
Pingstkyrkan. Nattvardsgudstjänsten 
leds Thomas Wijk, pastor i Pingstkyr-
kan, Ulla Brattö, pastor i Equmenia-
kyrkan och Martin Lindh, kyrkoherde 
i Svenska kyrkan. Medverkar gör även 
en ekumenisk barnkör, musiker och 
församlingsmedlemmar från alla kyr-
korna. Du är också välkommen!

  

Korta nyheter.

Kyrkobladet delas ut till alla hus-
håll i Kungälv och Ytterby fyra gånger 
om året. Utgivningsplan 2015, Årgång 8:
mars (nr 1), juni (nr 2), oktober (nr 3) 
och december (nr 4). 

I redaktionen: Martin Lindh (ansvarig 
utgivare), Linus Åsemyr (redaktör), 
Håkan Adielsson, Sonja Dahlberg och 
Eva Eliasson.
 
Saknar du eller någon du känner 
Kyrkobladet i brevlådan? 
Är det något i bladet du skulle 
vilja läsa mer om? 
Hör av dig till redaktören på telefon 
0303-37 70 04, eller mejla på 
linus.asemyr@svenskakyrkan.se

Nygamla ansikten
Under hösten har några personer 
börjat på vikariat i församlingen:
Madeleine Bergfeldt Kyrkvaktmäs-
tare i Ytterby. Madeleine har tidigare 
arbetat som assistent i Uppdrag med-
människa.
Johannes Andersson Kyrkvaktmäs-
tare i Kastala- och Munkegärde-kyr-
kan. Johannes har även tidigare vika-
rierat som vaktmästare på gudstjäns-
ter i Kastalakyrkan.
Lennart Sten Diakon i Kastalakyr-
kan. Lennart har tidigare arbetat bland 
annat i Lidköping och Falkenberg, 
men bor sedan förra året i Ytterby och 
är ett känt ansikte i våra kyrkor.

Gravskötsel
Vill du teckna gravskötselavtal för 
2016 för grav på någon av våra 
kyrkogårdar? Ännu finns tid, hör av 
dig till 0303-37 70 51 eller kungalv.
kyrkogard@svenskakyrkan.se 

Swish
Nu finns det möjlighet att ge kollekt 
med Swish i alla församlingens kyr-
kor i samband med huvudgudstjäns-
terna. Instruktioner finns i kyrkorna.

Ekumenik i Kungälv

Ekumenisk nattvardsgudstjänst i Pingstkyrkan 2013 med bland andra Riverside Gospel
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Julgransplundring
Små och stora är välkomna till jul-
gransplundring i Kungälvs försam-
lingshem söndag 10 januari kl 15. 
Det blir dans kring granen, julsånger, 
julfika och Tomtebesök.



8

Hur menar hon nu tänker du sä-
kert. Kyrkvaktmästaren i en för-
samling har väl inget med dia-

koni att göra.
Personalen i församlingen är uppde-

lad i församlingsvårdande och service-
inriktade. Vi vaktmästare är naturligtvis 
i den serviceinriktade gruppen. 

Vaktmästaren i en kyrka har ju som 
huvuduppgift att se till att församlings-
livet fungerar rent praktiskt. Rent som 
i rena prästkläder, dopservetter, han-
dukar, gardiner och så vidare. Att se 
till att en gudstjänst praktiskt fungerar, 
bra ljud, fungerande ljus i kronorna, 
att oblater, vin och blommor finns i 
kyrkan. Att mat är inköpt till alla för-
samlingens verksamheter, att datorerna 
fungerar fläckfritt och så vidare.

Glädje och sorg
Men vad många i allmänhet glöm-
mer är att jag som vaktmästare träffar 
människor i många olika skeden i livet. 
Glädjestunder, men väldigt ofta i sorge-
stunder. Jag är oftast den första på plats 
i Kyrkan eller begravningskapellet när 
det ska vara begravning, oftast före be-

gravningsentreprenören och långt inn-
an prästen kommit.

Vi är det första ansiktet som den sör-
jande möter där, med alla hennes fun-
deringar och frågor. Jag upplever att 
människor gärna lättar sitt inre och sina 
tankar för mig.

Det kan vara allt mellan himmel och 
jord, men väldigt mycket handlar om 
hur de mår och hur de upplever Svens-
ka kyrkan. Mycket positiva saker men 
även saker som de är missnöjda med. 
Har de varit med om något jobbigt bör-
jar de ofta meningen med:
- Jag kan berätta det för dig för du är ju 
ingen präst eller nått sånt, du ser kanske 
på saker lite annorlunda...

Jag tror nu inte de menar att präster 
inte möter deras frågor eller inte har 
förmågan att trösta dem, tvärtom tror 
jag att prästerna är experter på detta. 
Men jag har upplevt många gånger att 
de vill tala med en ”vanlig” människa, 
om man nu kan uttrycka sig så?

Jag finns där för dem utan att de be-
hövt beställa dag och tid för ett samtal. 
De behöver inte känna sig annorlunda 
eller sjuka. Det finns så mycket tabun 

när det gäller psykisk ohälsa och att be-
höva be om hjälp!

Det är mycket lättare att söka läkare 
om man brutit benet, ja då vet man ju 
själv vad som behöver åtgärdas. Gipsa 
benet vet ja!

Men som deprimerad och ledsen, ja då 
vet man inte vart lösningen gömmer sig!

Vad vill jag då med dessa rader säga 
dig? 

Jo, att vi som kyrkvaktmästare måste 
ha många strängar på vår lyra. :-).
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Kyrkvaktmästarn, den dolda diakonen

Julen är en tid för gemenskap.  
Därför håller Kyrkornas OmsorgsCentrum - 
Kontakten öppet extra mycket i julveckan. 

magdalena moberg
kyrkvaktmästare 

Här finns fika, lunch, musik, värme och gemenskap. Välkommen in på Torggatan 5. 
Måndag 21/12 till fredag 25/12 är det öppet kl 9 till 13. Lördag 26/12 öppet kl 12 till 15.

Veckan efter jul, 28/12 - 3/1, håller Kontakten stängt. Därefter är det öppet som vanligt:  
måndag, onsdag, fredag kl 9-13, lördag kl 12-15, kvällsöppet måndag kl 19-21.

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr. Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Rätten till mat, rent vatten  
och hälsa är avgörande för barns trygghet. Din gåva tänder ett femte ljus – ge den idag!
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på Kontakten
Julöppet


